
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIA Nº VTP.0124/2018, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2018

Designa membros para Comissão de Apreciação de Projetos
Vinculados às Ações Universais da Política de Assistência
Estudantil.

O  DIRETOR-GERAL  DO  CÂMPUS  VOTUPORANGA  DO  INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas
atribuições legais delegadas pela Portaria n.º 3.903, de 04 de novembro de 2015,

RESOLVE:

Art. 1° - DESIGNAR os servidores abaixo listados, sob a presidência do primeiro,
para compor a Comissão de Apreciação de Projetos Vinculados às Ações Universais da Política
de Assistência Estudantil (PAE):

Servidor/a Siape

ALEXANDRE DA SILVA DE PAULA 2050740

LUANA DE ANDRADE SILVA CANHONE 3072333

PATRÍCIA DIANE PUGLIA 1869053

Art. 2º – CONVALIDAR os atos referentes aos Comunicados nº. 26 e nº. 27/2018-
DRG/VTP,  que  versam  sobre  custeio  de  alimentação,  hospedagem  e  transporte  estudantil  para
participação como ouvinte no 9º Congresso de Iniciação Tecnológica (Conict) do IFSP.

  Art..  3°   –  A  comissão  tem como atribuição  a  apreciação,  com competência  de
aprovação, dos projetos de ações universais vinculados à Política de Assistência Estudantil (PAE), bem
como o seu acompanhamento.

                Art.. 4°  – As atribuições são válidas para o ano letivo de 2018.

                Art.. 5°  – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado no original)

MARCOS AMORIELLE FURINI

Diretor-Geral

Publicado no Quadro de
Avisos do Câmpus VTP em:

06/12/2018

Retirado em:

___/___/_____


